
RAADSVOORSTEL 

13R.00055 

(J* 
• • ^ 

Gemeente Woerden 

13R.00055 
gemeente 

WOERDEN 

Indiener: college van burgemeester en wethouders 

Datum: 21 mei 2013 

Portefeuillehouders): J.I.M. Duindam 

Portefeuille(s): 

Contactpersoon: B. de Bakker 

Tel.nr.: 8688 E-mailadres: bakker.b@woerden.nl 

Onderwerp: wijziging legesverordening 2013 

De raad besluit: 

gelezen het voorstel d.d. 21 mei 2013 van: - burgemeester en wethouders 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van 
een grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440); 

b e s l u i t : 

vast te stellen de 
Eerste wijziging op de 

Verordening op de heffing en invordering van leges 2013 

Toevoegen: 

I. De Legesverordening Woerden 2013 als volgt te wijzigen: 

1. 1.1 van Hoofdstuk 1, Titel 1 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Woerden 
2013 te wijzigen in: 
Het tarief bedraagt ter zake van het verstrekken van: 

2. Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Woerden 2013 Titel 3, Hoofdstuk 1 
toe te voegen: 

1.7 Wijzigen leidinggevende en toevoegen van een nieuw aanhangsel van een reeds 
bestaande vergunning ingevolge artikel 30a van de Drank- en Horecawet: € 95, -

3 Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Woerden 2013 Titel 1, Hoofdstuk 4 
toe te voegen: 

4.1.12 Het tarief bedraagt ter zake van de sluiting van een huwelijk in de trouwzaal van 
het Stadhuis in eigen beheer (eigen abs) zonder persoonlijke toespraak : Op 
dinsdagochtend om 9:30 uur. €150 , -

II. Dit besluit kan aangehaald worden als "eerste wijziging op de Legesverordening Woerden 2013". 

III. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juni 2013. 



IV. Dit besluit wordt bekendgemaakt op de gebruikelijke wijze. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

openbare vergadering, gehouden op 

De griffier De voorzitter 

E.M. Geldorp V.J.H. Molkenboer 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

Hoofdstuk 4 Burgerzaken 

4.1.12 Het tarief bedraagt ter zake van de sluiting van een huwelijk in de trouwzaal van het 
Stadhuis in eigen beheer (eigen abs) zonder persoonlijke toespraak: Op 
dinsdagochtend om 9:30 uur. 

€ 1 5 0 » 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder de Europese dienstenrichtlijn 
Hoofdstuk 1 Drank en Horecawet 

1.7 Wijzigen leidinggevende en toevoegen van een nieuw aanhangsel van een reeds 
bestaande vergunning ingevolge artikel 30a van de Drank- en Horecawet: € 95, -

Inleiding: 

De legesverordening wordt jaarlijks, conform de uitgangspunten van de nieuwe begroting vastgesteld. Dit 
gebeurt in principe 1 maal per jaar, in december. De in de verordening vastgestelde tarieven gelden 
vervolgens het gehele opvolgende begrotingsjaar. Bij tussentijdse wijzigingen, door welke oorzaak dan 
ook, moet de raad de legesverordening aanpassen om nieuwe tarieven of bepalingen rechtmatig te 
kunnen toepassen. In de afgelopen maanden hebben zich een aantal wijzigingen voorgedaan, die door de 
raad moeten worden bekrachtigd. 

Bevoegdheid: 

Conform artikel 149a van de Gemeentewet ligt de verordenende bevoegdheid bij de raad (de 
belastingverordeningen zijn niet conform artikel 147, lid 1 van deze wet overdraagbaar aan het college). 

Beoogd effect: 

Met het vaststellen van de gewijzigde legesverordening worden de tussentijdse wijzigingen 
geformaliseerd en vindt afstemming plaats op wets- en beleidswijzigingen. 

Argumenten: 

1. De eerste is een technische wijziging 
Het betreft wijziging in de bewoording. Nu wordt gesproken over het "in behandeling nemen van een 
aanvraag tot het verstrekken van". Voor de behandeling kun je echter geen leges vragen, voor de 
verstrekking van kopieën wel. 

2. Het is geen nieuw beleid 
Met dit voorstel wordt geen nieuw beleid voorgesteld. De voorgestelde wijzigingen zijn voortgekomen uit 
een integrale inventarisatie. Nieuwe ontwikkelingen zullen worden meegenomen in de in december vast te 
stellen legesverordening 2014. 



Kanttekeningen: 

Financiën: 

De voorgestelde wijzigingen hebben geen financiële consequenties ten opzichte van de begroting 
2013. 

Uitvoering: 

Na vaststelling zal de verordening worden gepubliceerd om rechtsgeldigheid te verkrijgen. 

Communicatie: 

De vastgestelde wijzigingen zullen worden gepubliceerd, de wijzigingsverordening zal op 
www.woerden.nl worden geplaatst. 

Samenhang met eerdere besluitvorming: 

Legesverordening vastgesteld op 21 december 2012 (12r.00421) 

Bijlagen: 

conceptraadsbesluit wijziging legesverordening 2013 (13R.00118) 

De indiener: college van burgemeester en wethouders 

de burgemee De secretaris, 
/ 

H. Molkenboer 



RAADSBESLUIT 
13R.00118 
 
 
 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: Wijziging legesverordening 2013 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 

gelezen het voorstel d.d.  21 mei 2013 van: - burgemeester en wethouders 

 

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling 
van een grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440); 

 

b e s l u i t: 

 

vast te stellen de 
Eerste wijziging op de  

Verordening op de heffing en invordering van leges 2013 
 

Toevoegen : 
 
I. De Legesverordening Woerden 2013 als volgt te wijzigen: 
 

1. 1.1 van Hoofdstuk 1, Titel 1 van de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 
Woerden 2013 te wijzigen in: 
Het tarief bedraagt ter zake van het verstrekken van:  

 
2. Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Woerden 2013 Titel 3, Hoofdstuk 

1 toe te voegen: 
 

1.7 Wijzigen leidinggevende en toevoegen van een nieuw aanhangsel van een reeds 
bestaande vergunning ingevolge artikel 30a van de Drank- en Horecawet: € 95,- 

 
3. Aan de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening Woerden 2013 Titel 1, Hoofdstuk 

4 toe te voegen: 
 

4.1.12 Het tarief bedraagt ter zake van de sluiting van een huwelijk in de trouwzaal van 
het Stadhuis in eigen beheer (eigen abs) zonder persoonlijke toespraak : Op 
dinsdagochtend om 9:30 uur. € 150,- 

 
 
 
II. Dit besluit kan aangehaald worden als “eerste wijziging op de Legesverordening Woerden 
2013”. 
 



 2 

III. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juni 2013. 
 
IV. Dit besluit wordt bekendgemaakt op de gebruikelijke wijze. 
 
 
 
 
 

 

 Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 De griffier De voorzitter 

  

  

  

 E.M. Geldorp V.J.H. Molkenboer 

   

 

 
Titel 1  Algemene dienstverlening 

 

Hoofdstuk 4   Burgerzaken 

 

4.1.12 Het tarief bedraagt ter zake van de sluiting van een huwelijk in de trouwzaal van het 
Stadhuis in eigen beheer (eigen abs) zonder persoonlijke toespraak : Op 
dinsdagochtend om 9:30 uur. 

€ 150,- 

 

 
 
Titel 3 Dienstverlening vallend onder de Europese dienstenrichtlijn 

 

 
Hoofdstuk 1   Drank en Horecawet 

  

1.7 Wijzigen leidinggevende en toevoegen van een nieuw aanhangsel van een reeds 
bestaande vergunning ingevolge artikel 30a van de Drank- en Horecawet: € 95,- 

 


